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 آیت الله 
رئیسی: اراده 
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یادداشت

پیرمحمد ملازهی

کارشناس مسائل شبه قاره

مهر    علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت 

ملی با اشاره به برنامه حضورش در »دوازدهمین اجلاس 
بین المللی امنیتی روسیه« و »اجلاس مقامات عالی رتبه 
امنیتی کشورهای بریکس« به تلاش برای تقویت نگاه 
چندجانبه گرایانه و مقابله با انحصار غربی در حوزه 
امنیت و دیگر عرصه ها در این اجلاس ها اشاره کرد 
و گفت: با توجه به شرایط خاص امنیتی منطقه نگاه 
ویژه ای به این اجلاس داریم و تلاش می کنیم شرایطی 
را برای احقاق حق مردم فلسطین و جمهوری اسلامی 

ایران فراهم آوریم.
 

  صدا و سیما   سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 

نیروهای مسلح در آیین رونمایی از طرح جامع دانشگاه 
عالی دفاع ملی با بیان اینکه وضعیت منطقه قبل و بعد 
از اقدام تلافی جویانه و تنبیهی ایران به مناطق حساس 
و پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی تغییر کرده است، 
گفت: این پاسخ با نشان دادن اراده ملی علیه رژیم رقم 
خورد و تأثیرات راهبردی را بحمدالله درسطح منطقه و 

جهان داشت. 

میزان  دور جدید دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر از 

اعضای سازمان مجاهدین خلق موسوم به منافقین  روز 
گذشته برگزار شد. قاضی دهقانی با مخاطب قرار دادن 
مردم کشور هایی که میزبان متهمین این کیفرخواست 
هستند از آنها خواست، پیشگام شده و خواستار استرداد 
و خروج این افراد و حضور در دادگاه تا صدور حکم برای 
منافقین شوند. رئیس دادگاه ابراز امیدواری کرد، این 
دولت ها با اولویت دادن به امنیت مردم خود در استرداد 
آنها  اقداماتی را در راستای منافع ملی خود انجام دهند.
در این جلسه علی اکرامی به عنوان مطلع و از اعضای 
جداشده گروهک گفت: در جریان جنگ تحمیلی 
منافقین اطلاعات به دست آمده از داخل ایران را به 
استخبارات عراق ارائه می کردند. این اطلاعات از طریق 
شنود و تخلیه تلفنی تهیه می شد و ۴۰۰ مستشار نظامی در 
پادگان اشرف آموزش می دیدند و در همه عملیات ها از 
جمله عملیات چلچراغ، بحث شناسایی و تهیه مهمات 

عمدتاً از طریق رژیم بعث انجام می شد.

خبر در خبر

اجتماعی و حضور مردم مسلمان در خیابان ها 
از جمله در پاکستان و اعلام حمایت آنان از 
فلسطین و فریاد علیه ظلم رژیم صهیونیستی 
و حامیانش در بازدارندگی جنایات این رژیم 
کودک کش و شکست ابهت و قدرت پوشالی او 

و حامیانش بسیار مؤثر است.

 واکاوی علت علاقه مردم پاکستان 
به انقلاب اسلامی

رئیس جمهور کشورمان، دلیل علاقه مندی 
مردم پاکستان به انقلاب اسلامی، امام راحل، 
مقام معظم رهبری و مردم ایران را احساس آنان 
نسبت به تلاش ملت ایران برای احیای ارزش ها، 
مبارزه با ظلم و استعمار، طرفداری از مظلومان و 
پیگیری وحدت و عزت امت اسلامی عنوان کرد 
و گفت: مردم پاکستان و مردم ایران در پیکار خود 
با ظلم و دفاع از مظلومان در کنار هم بوده و یک 
آهنگ دارند و همه توطئه های دشمن برای تفرقه 
انداختن میان آنان به لطف بصیرت و آگاهی این 
مردم و بخصوص نخبگان پاکستانی و ایرانی به 

نتیجه نرسیده است.

 ادای احترام آیت الله رئیسی 
به اقبال لاهوری

سفر آیت الله رئیسی به شهر لاهور، پایتخت ایالت 
پنجاب پاکستان هم با حضور در آرامگاه علامه 
اقبال لاهوری آغاز شد. رئیس جمهور با حضور در 
مجموعه قلعه شاهی این شهر، با تقدیم تاج گل 
به آرامگاه اقبال لاهوری ادای احترام کرد و پس 
از قرائت فاتحه برای ایشان، دفتر یادبود این 
مجموعه را نیز امضا کرد. این آیین که با حضور و 
همراهی سروزیر و جمعی از مقامات محلی برگزار 

شد، حواشی جالبی نیز داشت. 
آیت الله رئیسی از مجموعه  هنگام بازدید 
قلعه شاهی، تولیت آرامگاه اقبال لاهوری در 
گفت و گویی صمیمی با رئیس جمهور کشورمان، 
خطاب به وی گفت: »دل ما از اقدام شما 
)عملیات وعده صادق( شاد شد.« وی همچنین 
افزود: »لاهور پاکستان خانه دوم شماست.«

 دیدار سروزیر ایالت پنجاب 
با آیت الله رئیسی

آیت الله رئیسی در لاهور، در دیدار خانم »مریم 
نوازشریف« سروزیر این ایالت نیز، اراده سران دو 
کشور برای گسترش همکاری ها را باعث بی اثر 
شدن تلاش های برخی کشورها برای خدشه 
وارد کردن به روابط دوستانه تهران و اسلام آباد 

کرد. عنوان 
وی تبادل ظرفیت های متنوع متقابل را زمینه 
تأمین منافع دو ملت و افزایش قدرت دو کشور 
دانست و تأکید کرد: مانعی بر سر راه گسترش 

روابط فیمابین نیست.
آیت الله رئیسی، لاهور را نماد فرهنگی پاکستان 
برشمرد و با بیان اینکه شخصیت اقبال لاهوری در 
بین ایرانیان شناخته شده و محترم است، گفت: 
رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان شخصیتی 
فرهنگی و فرهنگ دوست از مرحوم اقبال لاهوری 
تحت عنوان ستاره آسمان شرق یاد کرده اند. 
همچنین دلدادگی و علاقه مردم پاکستان به 

امام رضا)ع( کم نظیر و مثال زدنی است.
خانم »مریم نواز شریف« نیز در این دیدار با ابراز 
تشکر و خرسندی از سفر آیت الله رئیسی به ایالت 
پنجاب و حضور در مزار اقبال لاهوری و نیز حضور 
در دانشگاه »جی سی یو« این شهر به عنوان یکی 
از قدیمی ترین دانشگاه های جنوب آسیا که در 
سال ۱86۴ تأسیس شده است، گفت که تمام 
تلاش خود را برای گسترش بیش از پیش روابط 

ایران و پاکستان به کار خواهد گرفت.

 اعطای دکترای افتخاری 
به آیت الله رئیسی

آیت الله رئیسی پس از پایان برنامه ها و دیدارها 
در ایالت پنجاب، به کراچی مرکز ایالت سند 
پاکستان سفر کرد. رئیس جمهور در بدو ورود 
به شهر کراچی، با حضور در آرامگاه محمدعلی 
جناح، »قائد اعظم« و رهبر استقلال این کشور، 
با تقدیم تاج گل و قرائت فاتحه به مقام وی 
ادای احترام کرد. همچنین طی مراسمی در 
دانشگاه کراچی که با حضور جمعی از مقامات 
ایالت سند، نمایندگان مجلس ایالتی و تعدادی 
از اعضای هیأت علمی این دانشگاه برگزار 
شد، مدرک دکترای افتخاری این دانشگاه به 

رئیس جمهور کشورمان اهدا شد. 
پروفسور عراقی، رئیس دانشگاه کراچی به عنوان 
قدیمی ترین دانشگاه پاکستان در این مراسم 
تصریح کرد: این مدرک دکترای افتخاری نظر به 
سوابق تحصیلی و مدارج علمی رئیس جمهور 
در زمینه فقه و حقوق و نیز سابقه فعالیت 
طولانی دکتر رئیسی در حوزه قضایی به ایشان 

اعطا می شود.

توسعه همکاری با کشورهای مسلمان 
اولویت  ایران است  

همچنین »سید مراد علیشاه« سروزیر ایالت سند 
و »محمدکامران خان تسوری« استاندار با حضور 
در فرودگاه کراچی ضمن استقبال، با آیت الله 
رئیسی دیدار و گفت و گو کردند. رئیس جمهور 
در این دیدار با بیان اینکه توسعه همکاری با 
کشورهای همسایه و مسلمان بویژه کشور دوست 
و برادر پاکستان جزو اولویت های سیاست 
جمهوری اسلامی ایران است، ابراز امیدواری 
کرد توافقات حاصل شده در این سفر با پیگیری 
مقامات دو طرف هر چه سریع تر اجرایی و 
عملیاتی شود. مقام های ایالت سند پاکستان 
نیز ضمن تأکید بر اینکه همه تلاش خود را برای 
تسهیل و تسریع در گسترش مبادلات تجاری و 
همکاری های اقتصادی با ایران به کار خواهند 
گرفت، پاسخ مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران 
برای تنبیه رژیم صهیونیستی را باعث خوشحالی 
و ارتقای عزت و عظمت جهان اسلام دانستند 
و تأکید کردند که این اقدام مایه افتخار همه 

مسلمانان جهان شد.

استقبال گرم لاهور و کراچی از رئیس جمهور ایران

گره زدن منافع با سیاست همسایگی
دکتر رئیسی امروز وارد سریلانکا خواهد شد

این برنامه ها، روز گذشته با عزیمت آقای 
رئیسی و هیأت همراه از اسلام آباد، پایتخت 
این کشور، به لاهور مرکز ایالت پنجاب آغاز 
شد. رئیس جمهور در لاهور، ابتدا بر آرامگاه 
علامه اقبال لاهوری حاضر شد و با تقدیم تاج 
گل به آرامگاه این متفکر، سیاستمدار و شاعر 
پارسی گوی پاکستانی، ادای احترام کرد و پس 
از قرائت فاتحه برای ایشان، دفتر یادبود این 
مجموعه را نیز امضا کرد. البته در این میان، 
دکتر رئیسی در اسلام آباد و لاهور، چند ملاقات 
سیاسی هم داشت که دیدار با فرمانده ارتش 
این کشور، رئیس مجلس سنای پاکستان و 
سروزیر ایالت پنجاب از آن جمله بود. »مریم 
نوازشریف« سروزیر ایالت پنجاب، علاوه بر 
دیدار با آیت الله رئیسی، میزبان رئیس جمهور 
کشورمان در این ایالت هم بود. گستردگی 
به  برنامه های سفر دو روزه رئیس جمهور 
پاکستان، ملاقات های متنوع سیاسی با 
نخست وزیر، رئیس جمهور، رؤسای مجلس 
و فرمانده ارتش و در کنار آن، ملاقات های 
فرهنگی و دیدار با نخبگان این کشور، بیانگر 
آن است که فصل جدیدی در روابط تهران و 

پاکستان آغاز شده است. 
این فصل نوین را می توان دستاورد دیگری در 
سیاست همسایگی دولت سیزدهم دانست، 
برای  سیاستی که نشان می دهد تهران 
همسایگان خود، وزن و اهمیت و جایگاهی 
به مراتب بیشتر از برخی کشورهای اروپایی یا 

غربی قائل است.

 تأکید فرمانده ارتش پاکستان 
بر مقابله با تروریست ها

در حاشیه سفر رسمی رئیس جمهور ایران به 
پاکستان، ژنرال »سیدعاصم منیر« فرمانده 
ارتش این کشور به دیدار آیت الله رئیسی رفت. 
بحث طرفین در درجه اول بر موضوعات مورد 
علاقه متقابل، بویژه صلح منطقه  ای، ثبات 
و امنیت مرزی متمرکز بود. هر دو طرف بر 
ضرورت تقویت همکاری های دوجانبه و در 
عین حال تلاش مشترک برای ثبات منطقه ای 

و شکوفایی اقتصادی توافق کردند.
 آیت الله رئیسی نیز تأکید کرد: ایران و پاکستان 
با تقویت همکاری های فیمابین قوای مسلح 
می توانند صلح و ثبات را برای دو ملت و منطقه 
به ارمغان آورند. فرمانده ارتش پاکستان مرزهای 
ایران و پاکستان را مرز صلح و دوستی توصیف 
کرد و بر لزوم بهبود هماهنگی در طول مرزهای 
مشترک برای جلوگیری از به خطر انداختن 
روابط دیرینه و برادرانه دو کشور همسایه از سوی 

تروریست ها تأکید کرد.
 

 دشمنان به دنبال تفرقه میان 
دو همسایه هستند

دوشنبه گذشته، »یوسف رضا گیلانی«، رئیس 
مجلس سنای پاکستان نیز در محل اقامت 
رئیس جمهور با آیت الله رئیسی دیدار کرد. 
رئیس جمهور کشورمان در این دیدار گفت: 
وحدت و تعمیق همکاری های دو کشور دشمنانی 
دارد که نمی خواهند ما از تکمیل ظرفیت های 
متقابل بهره مند شویم. لذا به دنبال ایجاد 

تفرقه در میان ما هستند.
وی راه اندازی و گسترش جریان های افراطی را 
از جمله راهبردهای دشمن برای ایجاد اختلاف 
و تفرقه میان کشورهای منطقه از جمله ایران و 

پاکستان برشمرد و اظهارکرد: جمهوری اسلامی 
ایران مانعی برای گسترش روابط با پاکستان 
ندارد، ما منافع متقابل را در توسعه روابط و 
گسترش همکاری های فیمابین می دانیم و 
ناراحتی دیگران از تقویت مناسبات ایران و 

پاکستان برای ایران اهمیتی ندارد.
با  هم  پاکستان  سنای  مجلس  رئیس 
سپاسگزاری از سفر آیت الله رئیسی به پاکستان 
و با بیان اینکه این سفر باعث تقویت و تحول 
در مناسبات دو کشور خواهد شد، گفت: ایران 
نخستین کشوری بود که استقلال پاکستان 
را به رسمیت شناخت و امروز دو کشور در 
مجامع و عرصه های منطقه ای و بین المللی 
از جمله نسبت به مسأله فلسطین مواضع 

مشترکی دارند.
یوسف رضا گیلانی با اشاره به تبادل هیأت های 
پارلمانی بین دو کشور تصریح کرد: پاکستان 
خواهان تقویت بیش از پیش روابط فیمابین 
و تسریع در اجرای توافقات دوجانبه است؛ با 
نظر جنابعالی درباره ضرورت تقویت و تعمیق 
روابط دو کشور در راستای ناامید کردن دشمنان 
دوستی میان تهران و اسلام آباد موافقم و باور 
دارم که هر کس روابط صمیمی ما را نخواهد، 

دشمن مشترک ماست.
 

ایران، پرچم عدالتخواهی را برافراشت
آخرین برنامه آیت الله رئیسی در نخستین روز 
سفر، دوشنبه گذشته، دیدار با جمعی از نخبگان 
علمی، فرهنگی، مذهبی و اقتصادی پاکستان 
بود. در این نشست که در اسلام آباد برگزار شد، 
تعداد زیادی از نمایندگان مجالس ملی و سنای 
پاکستان، وزرا و مشاوران سابق رئیس جمهور و 
نخست وزیر پاکستان، رؤسای گروه های مذهبی 
شیعه و سنی و مقامات برخی ایالات پاکستان 

حضور داشتند.
آیت الله رئیسی در سخنان خود با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران پرچم خداخواهی، 
برافراشت،  را  عدالت خواهی و حق خواهی 
اظهارکرد: همه مردمی که از ظلم و ستم 
ناحق در سراسر عالم به ستوه آمده بودند، 
دلداده نظامی شدند که پرچم مبارزه با ظلم و 
استعمار و هدف بزرگ دفاع از حق و عدالت را 

برافراشته بود.
وی بزرگانی همچون محمدعلی جناح و اقبال 
لاهوری را به اعتبار وجهه ضداستعماری و ضد 
سلطه طلبی آنان همواره مورد توجه و احترام 
مردم ایران معرفی کرد و افزود: نظام سلطه 
بدرستی احساس کرد تنها قدرتی که در مقابل 
او ایستاده، قدرت اسلام و امت اسلامی است. 
لذا تلاش کرد با ترفندهای مختلف از جمله 
اختلاف افکنی بین مسلمانان، توهین به 
مقدسات مسلمانان، تشکیل گروهک های 
افراطی و به خدمت گرفتن افراد سست عنصر 
در میان حاکمان برخی کشورهای اسلامی، این 

قدرت را تضعیف و از میدان خارج کند.
آیت الله رئیسی با اشاره به سابقه 75 ساله 
مظالم رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
فلسطین که با حمایت های بی چون و چرای 
امریکایی  و غرب صورت گرفت، اظهارکرد: 
صهیونیست ها و حامیان آنان تصور می کردند 
با عادی سازی روابط با برخی کشورهای اسلامی 
مسأله یک تاریخ، غصب و ویرانگری و کشتار 
به حاشیه می رود، اما طوفان الاقصی همه 

محاسبات و تصورات آنان را برهم زد.
رئیس جمهور تأکید کرد: بعد از جنایات اخیر 
رژیم صهیونیستی دیگر هیچ حکومت اسلامی 

نمی تواند دم از عادی سازی روابط بزند.
آیت الله رئیسی اضافه کرد: نقش آفرینی 
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سفر به سریلانکا زیر سایه سیاست 
تعامل همه جانبه

کشور سریلانکا امروز میزبان سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری اسلامی ایران است؛ کشوری در 
جنوب آسیا که یک جنگ گسترده و مخرب داخلی را 
از سر گذرانیده است. حضور رئیس جمهور ایران در 
»کلمبو«، پایتخت این کشور آسیایی را باید در امتداد 
سیاستی دید که آیت الله رئیسی ذیل »دیپلماسی 
اقتصادی« مورد پیگیری قرار داده تا بواسطه آن 
وعده دولت سیزدهم مبنی بر دستیابی به هدف 
توسعه تجارت و سرمایه گذاری در کشورهای مختلف 
منطقه را محقق سازد. وجود ظرفیت های بکر و 
بالقوه در زمینه های متعدد اقتصادی از صادرات و 
واردات کالاهای اساسی گرفته تا سرمایه گذاری در 
زمینه راه اندازی پروژه های مهندسی و فناورانه در 
سریلانکا، این کشور را به یکی از مقاصد سفر جاری 

رئیس جمهور تبدیل کرده است.
پیش تر دولت رئیسی با شناسایی امکان ها و 
عرصه های همکاری و سرمایه گذاری در سریلانکا، 
تلاش خود را برای عقب نماندن از بازار رقابت 
سرمایه گذاران منطقه ای به جریان انداخته بود. 
ذیل همین تلاش بود که مشکلات این کشور 
آسیایی در زمینه مدیریت منابع آبی و تأمین برق 
مورد رصد دقیق کارشناسان ایرانی قرار گرفت و 
امکان امضای پروژه های چندمنظوره مرتبط با سد  
و نیروگاه سازی اعم از تأمین، انتقال و توزیع آب، 
تصفیه آب و فاضلاب، شیرین سازی و بازچرخانی آب 
و نیز تولید و انتقال برق، افق روشن و امیدآفرینی 
را به وجود آورد. در همین راستا، پروژه چندمنظوره 
»اومااویا« سریلانکا در زمینه های سدسازی، انتقال 
آب و تولید برق که به طور کامل توسط شرکت های 
ایرانی انجام شده است، به عنوان یکی از بزرگ ترین 
پروژه های حوزه صادرات خدمات فنی- مهندسی 
ایران در جریان سفر آیت الله رئیسی به سریلانکا به 
بهره برداری می رسد. این پروژه که با هزینه ای بیش 
از نیم میلیارد دلار به اجرا درآمده، یکی از موارد متعدد 
و از ثمرات پیگیری سیاست منطقه ای دولت سیزدهم 
در حمایت از ظرفیت های اقتصادی نهادهای دولتی 
و خصوصی است که پیش تر امکان چندانی برای 
توسعه فعالیت های خود در خارج از مرزها نداشتند.
 این سفرها و پروژه های اجرایی، نشان دهنده این 
واقعیت است که سیاست تعامل حداکثری در ابعاد 
تجاری و اقتصادی، نتایج ملموس خود را پدیدار کرده 
است. بی تردید امضای قراردادهای کوچک و بزرگ با 
کشورهای مختلف منطقه در کنار پیشینه مناسباتی 
که دستگاه دیپلماسی زیر سایه رویکرد تحول یافته 
سیاست خارجی منطقه ای دولت سیزدهم در پیش 
گرفته از یک سو به عمق بخشیدن جایگاه سیاسی 
ایران در مناسبات منطقه ای انجامیده و از سوی دیگر 
سایه تردید و نگرانی را از بسیاری از کشورها، مؤسسات 
و نهادهای اقتصادی برای هدفگذاری در بازارهای 

پررونق ایران زدوده است.
بنابراین، سفر آیت الله رئیسی به پاکستان و سریلانکا 
غ از رویکرد همه جانبه او به کشورهای مختلف  فار
منطقه در چهارچوب های متعدد و تنوع سازی 
نیست. موقعیت ژئوپلیتیکی و فرصت های متعدد 
اقتصادی  کشورهای آسیایی از جمله دلایلی است که 
دولت سیزدهم با هدف تحقق برنامه های دیپلماسی 
اقتصادی خود به بهره گیری از راهکارهایی از جمله 
رفت و آمدهای متقابل و سطح بالای سیاسی با 
همراهی پرشمار هیأت فعالان اقتصادی و تشکیل 
کمیسیون های مشترک اقتصادی روی آورده است.

حضور در دانشگاه »جی سی یو« لاهور و دیدار با 
نخبگان علمی و فرهنگی ایالت پنجاب را می توان 
نقطه عطف سفر آیت الله رئیسی به پاکستان برشمرد. 
این ادعا، از استقبال گسترده و توأم با شور و حرارت 
دانشجویان و اساتید این دانشگاه و نیز نخبگان ایالت 
پنجاب از آیت الله رئیسی قابل درک و دریافت است.
آیت الله رئیسی در سخنرانی خود در اجتماع پرشور 
دانشگاهیان و نخبگان این دانشگاه، روابط دو کشور 
را فراتر از همسایگی، روابط دینی، فرهنگی، تمدنی 
و قلبی دانست که باعث پیوندی ناگسستنی بین دو 

ملت شده است. 
رئیس جمهور با اشاره به دعوت رهبر معظم انقلاب 
اسلامی از دانشجویان، محققان و اساتید برای تولید 
علم، از انحصارگرایی علمی در مغرب زمین گفت و 
افزود: باور داریم فکر و اندیشه ملت های مشرق 
زمین بویژه مردم عزیز پاکستان و ملت بزرگ ایران، 
این توانایی را دارد که در حوزه نوآوری های فنی و علمی 

برای دنیا حرف های نو داشته باشد. 
وی با اشاره به اینکه امریکایی ها و غربی ها همواره 
ادعای آزاداندیشی دارند، گفت: اما آنچه در عمل 
می بینیم این است که تعداد زیادی دانشجو را فقط 
به خاطر حمایت از مردم مظلوم غزه از دانشگاه اخراج 
می کنند، این مسأله با کدام منطق سازگاری دارد و آیا 

نام آن آزادی اندیشه است؟

ادعای حقوق بشر غربی ها فاقد حقیقت است
آیت الله رئیسی ادعای دفاع از حقوق بشر غربی ها 
را نیز مانند ادعای حمایت از آزادی اندیشه آنها 
فاقد حقیقت دانست و افزود: حمایت امریکا و غرب 
از کشته و مجروح شدن بیش از ۱۰۰ هزار فلسطینی در 
سرزمین غصب شده غزه، بیانگر این واقعیت است که 
امروز بزرگترین ناقضان حقوق انسان، امریکایی ها و 
غربی ها هستند و ادعای دفاع از حقوق بشر آنها 
نیز پوچ است. وی با بیان اینکه مقاومت ملت 
قهرمان فلسطین، غزه، فلسطین و قدس شریف را 
آزاد خواهد کرد، تصریح کرد: تردید نداریم نفرتی که 

امروز در جهان اسلام و بلکه جهان بشریت نسبت 
به صهیونیست ها و امریکایی ها ایجاد شده، تبدیل 
به دست انتقام ملت ها و خاتمه رژیم صهیونیستی و 

نقطه پایان این رژیم کودک کش خواهد شد.

دفاع ایران و پاکستان از ملت فلسطین
آیت الله رئیسی با اشاره به این فرمایش رهبر معظم 
انقلاب اسلامی که اگر دنیای استکبار در مقابل دین 
ما بایستد ما در مقابل تمام دنیای آنان می ایستیم، 
تصریح کرد: امروز ملت ایران در مقابل فساد، 
زیاده خواهی ها و ظلم رژیم صهیونیستی ایستاده و 
پس از این نیز خواهد ایستاد. هر دو ملت ایران و 
پاکستان مدافع ملت مظلوم فلسطین بوده و این 

دفاع را با افتخار ادامه خواهند داد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ملت بزرگ ایران این بار 

رژیم صهیونیستی را برای جنایت و اقدام او در حمله 
به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران که برخلاف همه 
قوانین بین المللی و کنوانسیون ها و منشور ملل متحد 
بود، تنبیه کرد، گفت: اگر رژیم صهیونیستی بار دیگر 
دست از پا خطا کرده و تعرضی به خاک مقدس ایران 
کند، وضعیت متفاوت خواهد بود و معلوم نیست 

دیگر چیزی از این رژیم باقی بماند.
 آیت الله رئیسی در پایان سخنان خود با بیان اینکه 
در این سفر تفاهمات خوبی به دست آمده است، 
اظهارکرد: اراده سران دو کشور توسعه روابط در همه 
زمینه هاست و قطعاً نتیجه اجرای این تفاهمات باعث 
ارتقای سطح همکاری ها خواهد شد؛ برخی کشورها 
تلاش زیادی کردند تا به روابط دوستانه ایران و 
پاکستان خدشه وارد کنند اما پیوند قلبی دو ملت 

هرگز از هم گسسته نخواهد شد.

ـــرش بـ

دانشگاه »جی سی یو« لاهور محل یک دیدار ویژه
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همسایه شرقی، 
دیدار با نخبگان 

پاکستان با حضور 
چهر های علمی، 

دانشگاهی و 
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